Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения

«Кемецкая средняя общеобразовательная школа»

Приказ

№ 57                                                                                             от 03.06.2022 г.

«О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка

роста» на базе МБОУ «Кемецкая СОШ»

 В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому

развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, в

соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021

№ Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей», в целях

повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Кемецкая СОШ» Центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» учителя химии и биологии Шаталову

Валентину Васильевну.

 3. Утвердить план первоочередных мероприятий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста». (Приложение 1)

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

направленности «Точка роста». (Приложение 2)

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Васильева А.А.